“ D e u s  S e j a  L o u v a d o ”

Câmara Municipal de Pariquera-Açu

Estado  de  São  Paulo

Av. Dr. F e r n a n d o  C o s t a, 497 – C e n t r o – Telefax: (13) 3856-1283  –  CEP 11.930-000

Senhor Presidente:                                                           Indicação n.º 0011 - 2015

INDICO ao EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO

MUNICIPAL, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de providenciar

a construção de duas caixas de bueiros para facilitar o escoamento das águas

pluviais na Rua Rio Grande do Sul, esquina com a Rua Fernando Clemente

Zanella, na Vila São João, próximo ao Mercado Schimidt.

JUSTIFICATIVA:

    Os Moradores da referida Rua, reclamam da falta de um

sistema de escoamento de águas pluviais, onde em dias de chuva essas águas

represam na via, causando transtornos e riscos de contaminação e de alagamentos

dos imóveis.

Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 04 de fevereiro de 2015.

EDSON SCHIMIDT

Vereador